UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 03/2025 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

O Programa de Pós-Graduação em Modelagem e Métodos Quantitativos (PPGMMQ) da Universidade Federal do Ceará (UFC) torna público o resultado preliminar da Nota Final para
cada candidato julgado Aprovado(a)/Classificado(a) na avaliação da nota objetiva e de histórico:

Inscrição
SIGAA

Questões
Nota O

Avaliação de
Histórico Nota_H Nota_C Nota

Final Situação

Mat. Est. Comp. Total IRA FATOR IES

139801 3 3 2 8 5,33 8,46 4,00 8,04 6,82 6,76 Aprovado(a)/Classificado(a)

139704 3 1 2 6 4,00 8,24 4,00 7,83 10,00 7,08 Aprovado(a)/Classificado(a)

140025 4 4 5 13 8,67 8,58 5,00 8,58 7,60 8,35 Aprovado(a)/Classificado(a)

140213 2 4 1 7 4,67 7,33 5,00 7,33 5,70 5,96 Reprovado (item 5.3.1. do Edital)

140095 4 2 5 11 7,33 8,75 3,00 7,88 5,00 6,91 Aprovado(a)/Classificado(a)

139643 2 3 2 7 4,67 7,70 5,00 7,70 7,10 6,48 Aprovado(a)/Classificado(a)

139676 2 2 3 7 4,67 7,81 5,00 7,81 6,72 6,42 Aprovado(a)/Classificado(a)

140192 2 2 4 8 5,33 7,60 5,00 7,60 7,77 6,85 Aprovado(a)/Classificado(a)

139644 3 2 2 7 4,67 7,45 4,0 7,08 10,00 7,02 Aprovado(a)/Classificado(a)

139920 2 3 3 8 5,33 8,73 5,0 8,73 8,60 7,51 Aprovado(a)/Classificado(a)

139718 4 4 5 13 8,67 9,30 5,0 9,30 9,72 9,19 Aprovado(a)/Classificado(a)

140204 1 3 2 6 4,00 6,25 5,0 6,25 10,00 6,48 Aprovado(a)/Classificado(a)

139653 3 2 2 7 4,67 6,08 5,0 6,08 9,16 6,42 Aprovado(a)/Classificado(a)

140250 1 4 2 7 4,67 8,25 5,0 8,25 9,58 7,35 Aprovado(a)/Classificado(a)

140278 4 3 3 10 6,67 7,20 5,0 7,20 6,60 6,85 Aprovado(a)/Classificado(a)

140125 3 2 1 6 4,00 9,49 3,0 8,54 5,00 6,00 Aprovado(a)/Não Classificado(a)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 03/2025 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

139672 4 1 1 6 4,00 6,15 5,0 6,15 5,80 5,30 Reprovado (item 5.3.1. do Edital)

139638 1 1 4 6 4,00 8,49 5,0 8,49 6,80 6,46 Aprovado(a)/Classificado(a)

Recurso do resultado final: 16 a 22/12/2025 – até 17h

Fortaleza, 15 de dezembro de 2025